
Администрация Богородского муниципального района 
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от25.11.2019 № Ю32

г. Богородск

Об организации мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных 
в ходе проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг 
образовательными организациями 
Богородского муниципального района 
Нижегородской области в 2019 году

Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь предложениями и 
рекомендациями общественного совета при администрации Богородского 
муниципального района Нижегородской области по проведению независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, 
осуществляемой муниципальными образовательными организациями 
Богородского муниципального района Нижегородской области от 14.10.2019 
(Протокол № 1), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Рассмотреть результаты независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, а также 
предложения об улучшении их деятельности, проведенной в рамках заседания 
общественного совета при администрации Богородского муниципального района 
Нижегородской области по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными 
образовательными организациями Богородского муниципального района 
Нижегородской области (далее Общественный совет НОК) от 14.10.2019 
Протокол № 1 на основании аналитических отчетов независимой организации- 
оператора.

2. Назначить Мозжалова А.В., - специалиста Управления образования 
администрации Богородского муниципального района Нижегородской области 
(далее Управление образования) уполномоченным на осуществление обработки



общедоступной информации, результатов независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, направленной от 
Общественного совета НОК.

3. Возложить на специалиста Управления образования Мозжалова А.В. 
следующие функции:

3.1. Довести до руководителей образовательных организаций 
Богородского муниципального района Нижегородской области, принимающих 
участие в процедуре по независимые оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности, результаты независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, а также 
предложения об улучшении их деятельности.

3.2. Разместить информацию о результатах независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности на официальном сайте для 
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в 
сети «Интернет».

3.3. Учитывать результаты независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями и выполнения 
плана по устранению недостатков, выявленных в ходе такой оценки, при 
распределении объемов стимулирующей части руководителей при достижении 
показателей эффективности их деятельности.

4. Руководителям образовательных организаций Богородского 
муниципального района Нижегородской области, принимающих участие в 
процедуре по независимые оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности:

4.1. Организовать мероприятия по устранению недостатков, выявленных в 
ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг.

4.2.Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных 
в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг, а также 
предложения об улучшении их деятельности (приложение 1).

4.3. Довести результаты проведения независимой оценки качества 
условий оказания услуг до педагогических коллективов обследованных 
образовательных организаций.

4.4. Скорректировать содержание информации на сайтах, сделать более 
удобным ее поиск.

4.5. Внести изменения в деятельность образовательных организаций с 
учетом выводов по каждому критерию и показателю.

4.6. Разместить информацию о результатах независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности на своих официальных 
сайтах в сети «Интернет».



4.7.Активизировать деятельность по созданию условий для обучения и 
воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов.

4.8.Довести необходимую информацию о деятельности образовательной 
организации до родителей в целях наиболее адекватной оценки ими качества 
образовательной деятельности обследованных образовательных организаций.

4.9.Направить Мозжалову А.В. информацию о проведенных мероприятиях 
по выполнению условий настоящего приказа в срок до 03 февраля 2020 года.

4.10. Руководствоваться в работе протоколом Общественного совета НОК 
от 14.10.2019 № 1, аналитическими отчетами, предоставленными независимым 
организатором -  оператором, проводившим независимую оценку качества.

5. Юристу Управления образования Филатовой О.В. обеспечить
проведение организационно -  кадровых мероприятий по оформлению
дополнительных соглашений к трудовым договорам, заключенным с
руководителями образовательных организаций, по включению в них условий по 
результатам независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями и выполнения плана по устранению 
недостатков, выявленных в ходе такой оценки.

6. Персональную ответственность по непринятию мер по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, в соответствии с 
трудовым законодательством в пределах фонда оплаты труда образовательной 
организации несут руководители в установленном законом порядке.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Г.И. Красненкова

А.В. Мозжалов 
2 - 16-84


